
MULTIMEDIA 
NAUCZANIE ZINTEGROWANE 

WARMIŃSKO-MAZURSKA 
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
IM. KAROLA WOJTYŁY W ELBLĄGU 
 
 

ROK SZKOLNY 
2016/2017 
 
 
 

  



2 

Drodzy Nauczyciele, 

Wspierając szkoły i placówki oświatowe w realizacji podstawy programowej 
kształcenia ogólnego przygotowaliśmy tematyczny informator „Nauczanie 
zintegrowane cz. 3” o zbiorach audiowizualnych dostępnych w Wydziale 
Wspomagania Edukacji i Multimediów Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu.  

Znajdziecie w nim Państwo: filmy edukacyjne, filmowe adaptacje literatury 
polskiej i światowej, audiobooki, słuchowiska, muzykę. 

Mamy nadzieję, że oferowane przez nas multimedia uatrakcyjnią Państwa 
zajęcia edukacyjne. 

Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty! 

 

 Pracownicy 
Wydziału 

Wspomagania Edukacji i Multimediów 

 
  

 



3 

Spis treści 

EDUKACJA POLONISTYCZNA ......................................................................... 4 

EDUKACJA PRZYRODNICZA ........................................................................... 6 

EDUKACJA MUZYCZNA.................................................................................. 9 

EDUKACJA SPOŁECZNA ............................................................................... 11 

ZAJĘCIA TECHNICZNE .................................................................................. 13 

ADAPTACJE FILMOWE ................................................................................ 14 

MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE ................................................................ 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



4 

EDUKACJA POLONISTYCZNA 

o Wierszyki domowe [Film] 
Na podstawie książki Michała Rusinka "Wierszyki domowe". Serial 
oprowadza młodego widza po pospolitych przedmiotach i miejscach, 
związanych z domem i życiem codziennym czteroosobowej rodziny 
(Chłopczyk, Dziewczynka, Mama, Tata wraz z ich Psem). Przygodową 
akcję każdego odcinka opowiada nam, bawiąc się często różnym 
znaczeniem słów, Lektor. Dodatkowo, towarzyszy mu komentarz 
wypowiadany przez postać Poety. 

Płyta zawiera: Część 1: Wycieraczka, Wanna, Narty, Zamek, Lodówka, 
Kafelki (ok. 10 min.) ; Część 2. Próg, Prysznic, Karmnik, Portrety, Szafa, 
Piwnica, Pralka (ok. 12 min.). Nr inw. 1042DVD 

o Poczytaj mi mamo [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Zarozumiała łyżeczka / Elżbieta Szeptyńska (9 min.) ; 
2. Kiedy byłam mała / Danuta Wawiłow (9 min.) ; 3. Mój piękny, złoty 
koń / Wanda Chotomska (8 min.) ; 4. Kto kiedy zasypia / Maria 
Łastowiecka (5 min.) ; 5. Kącik ze smokiem / Helena Bechlerowa 
(7 min.) ; 6. W aeroplanie / Julian Tuwim (3 min.) ; 7. Co mam / 
Małgorzata Musierowicz (7 min.) ; 8. Ptasie ulice / Tadeusz Kubiak 
(3 min.) ; 9. Trzymaj się Kamil / Wanda Chotomska (10 min.) ; 10. Co 
w rurach piszczy / Sławomir Grabowski, Marek Nejman (8 min.). Nr inw. 
558CD 

o Metoda Dobrego Startu: od piosenki do literki cz. 1 [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta 1 zawiera: 1-3. Osa ; 4-6. Dziadek optymista ; 7-9 Telefon ; 10-12. 
Tuba i trąbka ; 13-15. Ale dama! ; 16-18. Kołysanka dla Ali ; 19-21. 
Motylek ; 22-24. Mama Marty ; 24-27. Indyk ; 28-30. Izabelka ; 31-33. 
Lody Lucynki ; 34-36. Latawce ; 37-39. Komary ; 40-42. Królewski 
spacer ; 43-45. UIewa ; 46-48. Ulka i Ula. Czas całości: ok. 63 min. 
Nr inw. 473CD; 373DT 

Płyta 2 zawiera: 1-3. Dynia ; 4-6. Dinozaury w moim domu ; 7-9. 
Duchy? ; 10-12. Eski-floreski ; 13-15. Ele-mele ; 16.-18. Smok ; 19-21. 
Modele Stefana ; 22-24. Noc ; 25-27. Nuty ; 28-30. Piosenka-zagadka ; 



5 

31-33. Raki ; 34-36. Rybki ; 37-39. Bobry ; 40-42. Bałwanki ; 43-45. 
Wędrówka wielbłądów ; 46-48. Wujek Walenty. Czas całości: ok. 63 min. 
Nr inw. 474CD; 373DT 

Płyta 3 zawiera: 1-3. Zadanie litery z ; 4-6. Zebry ; 7-9. Papuga ; 10-12. 
Spacer Pawła ; 13-15. Łapki ; 16-18. Na łódce ; 19-21. Coś ; 22-24. 
Cudaczek ; 25-27. Gadzie pogaduszki ; 28-30. Góral Grzegorz ; 31-33. 
Foki ; 34-36. Pan Fabian ; 37-39. Spotkanie z jeżem ; 40-42. Poranek 
Janka ; 43-45. Heca ; 46-48. Humorek Hani.. Czas całości: ok. 63 min. 
Nr inw. 475CD; 373DT 

o Metoda Dobrego Startu: od piosenki do literki cz. 2 [Dokument 
dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1-2. Wróbel ; 3-4. Róża ; 5-6. Jajko ; 7-8. Zarozumiałe 
jajko ; 9-10. Gąski ; 11-12. Wąż ; 13-14. Bawię się ; 15-16. Kalosze ; 17-
18. Myszka ; 19-20. Kaczor i kaczki ; 21-22. Cztery pingwiny ; 23-24. 
Żaba ; 25-26. Żmija i żaba ; 27-28. Jerzy ogrodnik ; 29-30. Rzeka ; 31-32. 
Dzwonek ; 33-34. Dzbanek ; 35-36. Chomik ; 37-38. Choinka i zając ; 39-
40. Ślimak ; 41-42. Śliczna pogoda ; 43-44. Źródełko ; 45-46. Źrebaki ; 
47-48. Ćma ; 49-50. Ćwierka ptaszek ; 51-52. Słoń ; 53-54. Dźwięki ; 55-
56. Koncert ; 57-58. Dżdżysty dzień ; 59-60. Dżem mojej babci. Czas 
całości: ok. 63 min. Nr inw. 476CD; 374DT 

o Metoda Dobrego Startu: od głoski do słowa [Dokument dźwiękowy] 
Płyta zawiera propozycje melodii do rymowanek. Czas całości: ok. 13 
min. Nr inw. 477CD; 375DT 

o Złoto i uszy króla Midasa [Audiobook] 

Płyta zawiera: 1. Uwaga na słońce! (9 min.) ; 2. Puszka Pandory (ok. 9 
min.) ; 3. Europa (ok. 12 min.) ; 4. Po nitce do... wyjścia (ok. 13 min.) ; 
5. Złoto i uszy króla Midasa (ok. 15 min.). Nr inw. 470CD 

o Śliczna i mądra czyli Atena [Audiobook] 

Płyta zawiera: 1. Spokojnie, braciszku, spokojnie... (ok. 16 min.) ; 
2. Śliczna i mądra - czyli Atena (ok. 11 min.) ; 3. Figlarz (ok. 12 min.) ; 
4. Doktorze, pomocy! (ok. 9 min.) ; 5. Syzyf, nie plotkuj (ok. 17 min.). 
Nr inw. 466CD 

  



6 

o Głowa Meduzy [Audiobook] 

Płyta zawiera: 1. Głowa Meduzy (ok. 23 min) ; 2. Chimera, chi, chi! 
(ok. 17 min) ; 3. Zakaz odwracania się! (ok. 12 min) ; 4. Proszę Pana (ok. 
10 min) ; 5. Tantal, ty okrutniku! (ok. 8 min). Nr inw. 465CD 

o Nasz przyjaciel Promoeteusz [Audiobook] 

Płyta zawiera: Początki są trudne (15 min.) ; Nasz przyjaciel Prometeusz 
(11 min.) ; Miss Olimpu (ok. 10 min.) ; Hermes, ty łobuzie! (ok. 15 min.); 
Gdzie jest moja córka? (ok. 13 min.). Nr inw. 461CD 

EDUKACJA PRZYRODNICZA 

o Ptasi śpiew bez podkładu muzycznego [Dokument dźwiękowy] 

Płyta „Ptaki w mieście” zawiera: 1. Słyszymy głos bogatki, w tle śpiewa 
kos i druga bogatka ; 2. Kos, puszczyk, zaniepokojona bogatka. Pojawia 
się kapturka i coraz wyraźniej słychać śpiew muchołówki żałobnej ; 3. 
Donośny głos piegrzy ; 4. Ponownie odzywa się bogatka, tym razem 
wyraźnie na tle innych ptaków ; 5. Śpiew dwóch bogatek, kosa, czasem 
słychać świstunkę leśną oraz kapturkę ; 6. Kos i zmieniająca "piosenki" 
bogatka, w tle świstunka leśna, pojawia się rudzik ; 7. Zięba, modraszka, 
świstunka leśna, bogatka i grzywacz ; 8. Zięba, świstunka leśna, bogatka, 
zaniepokojony rudzik, sierpówka ; 9. Modraszka, zięba, świstunka leśna, 
bogatka, wrona siwa ; 10. Ptaki na pograniczu miasta i lasu, odgłosy 
sierpówki ; 11. Idąc dalej lasem przechodzimy koło strumyka, słyszymy 
tam kapturkę, żaby oraz kaczki. Nr inw. 418CD 

Płyta „Ptaki na wsi” zawiera: 1. Bocian biały (Klekot) na przemian z 
dudkiem. Ponadto: czajka, wróbel, żuraw, dziwonia, gęgawa, kapturka, 
krwawodziób, mazurek, pełzacz ogrodowy, piecuszka, pliszka żółta, 
rycyk, skowronek, śmieszka, trzcinniczek ; 2. Słowik, kukułka, kos ; 3. 
Bogatka, grzywacz, kukułka, perkoz dwuczuby, trzciniak, wrona, zięba, 
żuraw ; 4. Kos, piecuszek, pierwiosnek...oraz przelatujący natarczywy 
komar ; 5. Cierniówka, bażant, w oddali wilga i kukułka ; 6. Bogatka, 
pierwiosnek, wrona, zięba, perkoz dwuczuby, żuraw ; 7. Rozśpiewany 
drozd oraz rudzik, kos i wilga ; 8. Bliski, donośny stukot dzięcioła ; 9. Kos, 



7 

rechocąca żabka zaś w oddali wilga ; 10. Głosy kaczek pływających w 
wiejskim stawie, głos łabędzia, śpiew skowronka i przepiórki ; 11. Szmer 
strumyka ; 12. Głosy ptaków na tle strumyka. Nr inw. 419CD 

o Wiejska zagroda [Dokument dźwiękowy] 
Naturalne odgłosy zwierząt z wiejskiego podwórka. 

Płyta zawiera: Wiejska zagroda; Kogut i kury ; Spacer gęsi nad stawem; 
Gęsi przy mikrofonie; Kwoka z kurczakami ; Kurczaczki ; Byczek ; Świnki 
i prosiaczki ; Owce przed posiłkiem ; Owieczki w stawie ; Owce i barany; 
Konie i źrebaki ; Konie i kogut ; Mały szczekający piesek ; Locha ; Żabki 
i ptasi śpiew ; kaczki w stawie, żabki, kogut w oddali ; Koncert świerszczy 
przy wtórze piesków ; Świerszcze na dobranoc. Czas całości: ok. 54 min. 
Nr inw. 420CD 

o Rozśpiewana zagroda [Dokument dźwiękowy] 
Piosenki o zwierzętach domowych. 

Płyta zawiera: Indyk ; Gąski ; Kaczka ; Króliczek ; Świnki ; Kury ; Kogut ; 
Kózki ; Pies ; Kot ; Koń ; Owce ; Krowa ; Cielę. Czas całości: ok. 48 min. 
Nr inw. 421CD 

o Krecik [Film] 

Płyta zawiera: 1. Jak Krecik leczył ziołami ; 4. Jak Krecik uratował ogród; 
6. Krecik chemikiem ; 9. Krecik i jajko ; 10. Krecik i jeżyk. Nr inw. 762DVD 

o Zaczarowany ołówek: opiekun ptaków [Film] 

Płyta zawiera: 1. Opiekun ptaków (ok. 9 min.) ; 2. Zabłąkani w lesie 
(ok. 9 min.) ; 3. Chodzi lis koło drogi (ok. 9 min.) ; 4. Sroczka złodziejka 
(ok. 9 min.) ; 5. Latawiec kajtka (ok. 9 min.) ; 6. W cieniu sosny (ok. 9 
min.). Nr inw. 769DVD 

o Zaczarowany ołówek: zimowe przygody [Film] 

Płyta zawiera: 1. Orzeszki na zimę (ok. 9 min.) ; 2. Worek prezentów 
(ok. 9 min.) ; 3. Na skraju lasu (ok. 9 min.) ; 4. Krążek do bramki (ok. 9 
min.) ; 5. Śpioch w jaskini (ok. 9 min.) ; 6. W okowach lodu (ok. 9 min.) ; 
7. Katastrofa w górach (ok. 9 min.). Nr inw. 770DVD 

  



8 

o Był sobie człowiek [Film] 
Filmy dla dzieci o wielkich wydarzeniach historycznych, które 
poprowadzą nas od powstania wielkich mocarstw, przybliżą czasy 
nowożytne i współczesne. 

Płyta 1 zawiera: 1. Była sobie Ziemia (26 min.) ; 2. Neandertalczyk 
(26 min.) ; 3. Człowiek z Cro-Magnon (26 min.) ; 4. Żyzne doliny (25 min.) 
oraz film z kolekcji Odjazdowe zoo (13 min.). Nr inw. 797DVD 

Płyta 2 zawiera: Było sobie życie "Białe krwinki" (26 min.). Nr inw. 
798DVD 

o Była sobie... Ziemia [Film] 
Seria filmów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży traktująca o 
zagrożeniach ekologicznych, wynikających z ciągłej eksploatacji naszego 
globu. Mistrz wraz z zaprzyjaźnionym klubem Strażnicy Planety 
przybliży temat ekologii, a także pokaże, co możemy zrobić, żeby 
zahamować postępujący proces wyniszczania Ziemi. 

Płyta 1 zawiera: 1. Strażnicy planety (25 min.) ; 2. Klimat (1) - na dalekiej 
północy (25 min.) ; 3. Woda w Indiach (25 min.) ; 4. Cenna woda Sahary 
(25 min.). Nr inw. 803DVD 

Płyta 2 zawiera: 5. Puszcza amazońska (25 min.) ; 6. Źródła energii (25 
min.) ; 7. Sprawiedliwy handel (25 min.) ; 8. Morskie śmietnisko 
(25 min.). Nr inw. 804DVD 

Płyta 3 zawiera: 9. Ekosystemy (25 min.) ; 10. Cenna woda na Ziemi 
(25 min.) ; 11. Bieda (25 min.) ; 12. Lasy świata (25 min.). Nr inw. 
805DVD 

Płyta 4 zawiera: 13. Wyniszczające połowy (25 min.) ; 14. Klimat (2) - 
początki (25 min.) ; 15. Rolnictwo (25 min.) ; 16. Bioróżnorodność 
(25 min.). Nr inw. 806DVD 

Płyta 5 zawiera: 17. Klimat (3) - skutki ocieplenia (25 min.) ; 
18. Recykling (25 min.) ; 19. Pracujące kobiety (25 min.) ; 20. Pracujące 
dzieci (25 min.) ; 21. Energia odnawialna (25 min.). Nr inw. 807DVD 

Płyta 6 zawiera: 22. Dom i miasto (25 min.) ; 23. Klimat (4) - 
zanieczyszczenie atmosfery (25 min.) ; 24. Zdrowie i edukacja (25 min.); 



9 

25. Nowoczesna technika (25 min.) ; 26. Co nas czeka jutro (25 min.). 
Nr inw. 808DVD 

o Mia i Migusie [Film] 
Podczas budowy luksusowego kompleksu hotelowego, w środku 
rozległego i pięknego lasu, jeden z robotników o imieniu Pedro zostaje 
uwięziony w podziemnym tunelu. Kilkuletnia Mia udaje się na 
poszukiwania zaginionego ojca. Dziewczynka, aby dotrzeć do miejsca 
budowy, wędruje przez tajemniczy las. Spotyka w nim stworzenia 
zwane Migusiami. Są one strażnikami drzewa, które ma kluczowe 
znaczenie dla przyszłości wszystkich istot żyjących na Ziemi, a budowa 
hotelu zagraża jego dalszemu istnieniu. Mia wraz z nowo poznanymi 
przyjaciółmi postanawia uratować las i jego mieszkańców przed 
ekologiczną katastrofą. Czas: 88 min. Nr inw. 898DVD 

o Tętno pierwotnej puszczy [Film] 
Film o Puszczy Białowieskiej i o tym jaki wpływ ma na ten unikatowy 
zespół leśny człowiek. Autorzy filmu chcą pokazać w jaki sposób 
zahamować proces dewastacji środowiska naturalnego. 

Płyta zawiera: Cz. 1. Wielki dom ; Cz. 2. Nie kończący się wyścig ; Cz. 3. 
Olbrzymy i karły ; Cz. 4. Nie tylko kły i pazury ; Cz. 5. Żywa sieć. Czas 
całości: 148 min. Nr inw. 1030DVD 
 

EDUKACJA MUZYCZNA 

o Cygańska balerina [Film] 
Baśń o pięknej i utalentowanej Szari. Przenosi widzów w świat baletu. 
Czas: 47 min. Nr inw. 767DVD 

o Sensorycznie wszystko gra! [Film] 
Publikacja składa się z książki i dwóch płyt. W książce znajdują się teksty 
piosenek, propozycje zabaw oraz zapisy nutowe. Na płytach są piosenki 
w wersjach: wokalno-instrumentalnej i instrumentalnej. Zabawy i 
piosenki zostały podzielone na grupy odnoszące się do sposobu 
odbierania bodźców z otoczenia. 



10 

Płyta 1. zawiera: 1. i 2. Chcę naprzód iść! (2x:54) ; 3. i 4. Bardzo ładnie 
wiszę (2x2:10) ; 5. i 6. Na poduchach hyc i buch! (2x1:24) ; 7. i 8. Kto 
potrafi tak boksować? (2x1:00) ; 9. i 10. Uścisk niedźwiedzia (2x2:36) ; 
11. i 12. Przelewanie wody (2x1:51) ; 13. i 14. Z całej siły ciągnę linę 
(2x1:48) ; 15. i 16. Drę gazetę na kawałki (2x1:35) ; 17. i 18. Pohuśtamy 
cię kocyku (2x1:07) ; 19. i 20. Gdy po plaży boso chodzą (2x1:12)  ; 21. i 
22. Kot po murku chodzi ładnie (2x1:38) ; 23. i 24. Piłka trafi w cel 
(2x1:00) ; 25. i 26. Turlam się po kołderce (2x1:14) ; 27. i 28. W jednej 
linii ustawiam nóżki (2x1:23) ; 29. i 30. Skaczę na jednej nodze (2x1:27) ; 
31. i 32. Pomaluję wodą świat 2x1:15) ; 33. i 34. Mam paluszki, farby 
mam (2x1:09); 35. i 36. Szukam paluszkami (2x0:48) ; 37. i 38. Naleśnik 
(2x1:32) ; 39. i 40. Jestem pyszną kanapką (2x1:10) ; 41. i 42. Wojna na 
poduszki (2x0:48) ; 43. i 44. Zimno - ciepło (2x1:05) ; 45. i 46. Bum! 
Cicho, cicho... Bum! (2x1:06) ; 47. i 48. Kto odgadnie, co tak ładnie gra? 
(2x:1:30) ; 49. i 50. Zgadnij, kto to idzie (2x1:15). Nr inw. 490CD; 380DT 

Płyta 2. zawiera: 1. i 2. Jaki instrument dołączył do zespołu? (2x1:35) ; 
3. i 4. Na czym gra kucharka? (2x1:2) ; 5. i 6. Dobrze znamy te odgłosy 
(2x1:22) ; 7. i 8. Coraz głośniej - coraz ciszej (2x1:12) ; 9. i 10. Bańki 
mydlane (2x1:05) ; 11. i 12. Migające światełka (2x1:25) ; 13. i 14. Kręci 
się bączek (2x0:42) ; 15. i 16. Tańczą wstążki kolorowe (2x1:23) ; 17. i 
18. Kręci się wiatraczek (2x1:10) ; 19. i 20. Lecą krople i kropelki 
(2x0:47) ; 21. i 22. Co tak błyszczy? (2x1:02) ; 23. i 24. Słodka, mleczna 
czekolada (2x1:00) ; 25. i 26. Jaka kwaśna ta cytryna (2x1:44) ; 27. i 28. 
Świeży zapach mięty (2x1:44) ; 29. i 30. Kto powącha chrzan? (2x1:13) ; 
31. i 32. Pomarańcze, pomarańcze (1:03) ; 33. i 34. Kiszone ogóreczki 
(2x0:42) ; 35. i 36. Cebula, cebulka (2x1:05) ; 37. i 38. Niech odpocznie 
sobie wiatr (2x1:24) ; 39. i 40. Deszcz na rynnie gra (2x0:58) ; 41. i 42. 
Senny miś (2x1:36) ; 43. i 44. Ćwierkał pewnie szpak (2x0:52) ; 45. i 46. 
Hamak jest jak łódka (2x1:29) ; 47. i 48. Kot zasnął na fotelu (2x1:00) ; 
49. i 50. Dźwięki idą spać (2x1:00). Nr inw. 491CD; 380DT 

  



11 

EDUKACJA SPOŁECZNA 

o Małgosia i buciki – Każdy jest wyjątkowy [Film] 

Płyta zawiera: 1. Polarna przygoda ; 2. Kazdy jest wyjątkowy ; 3. Tańce 
du-du ; 4. Wielkie sprzątanie ; 5. Gdzie jest Misianda? ; 6. Księżniczka 
Tia ; 7. Gwiazda w cieniu. Czas całości: 70 min. Nr inw. 763DVD 

o Małgosia i buciki – Piracki skarb [Film] 

Płyta zawiera: 1. Dobre maniery ; 2. Grząska sprawa ; 3. Piracki skarb ; 
4. Gadatliwy jak ; 5. Hop i już ; 5. Wielkie przedstawienie ; 7. Noc nie 
taka straszna. Czas całości: 70 min. Nr inw. 764DVD 

o Reksio strażak [Film] 

Płyta zawiera: 1. Reksio poliglota (ok. 9 min.) ; 2. Reksio telewidz (ok. 
9 min.) ; 3. Reksio obrońca (ok. 9 min.) ; 4. Reksio dobroczyńca 
(ok. 9 min.) ; 5. Reksio strażak (ok. 9 min.) ; 6. Reksio robinson (ok. 9 
min.) ; 7. Reksio pogromca (ok. 9 min.). Nr inw. 768DVD 

o Sekret Eleonory [Film] 
Historia Nathaniela i wyjątkowej biblioteki, w której mieszkają postacie 
z bajek. Film o odwadze, pokonywaniu trudności i wierze we własne siły. 
Piękna animacja, która opowiada o magii płynącej z baśni i bajek 
i w ciekawy sposób zachęca, by czytać książki. Czas: 74 min. Nr inw. 
897DVD 

o Sekret księgi z Kells [Film] 
Pełna przygód opowieść o przyjaźni, odpowiedzialności i odwadze. 
Czas: 88 min. Nr inw. 899DVD 

o Bella i Sebastian  [Audiobook] 
Na podstawie powieści Cécile Aubry "Bella i Sebastian". Wzruszająca 
opowieść o prawdziwej przyjaźni, wierności, odwadze i miłości. Czas: 
ok. 600 min. Nr inw. 454CD 

o Mądre bajki z całego świata [Dokument dźwiękowy] 
Materiały dydaktyczne dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej z 
edukacji międzykulturowej. 



12 

Płyta zawiera: 1. Wprowadzenie ; 2. Świat pełen bajek (piosenka) ; 
3. Bajka o Piotrusiu ; 4. Słońce i księżyc (bajka filipińska) ; 5. Gwiazda 
poranna (bajka filipińska) ; 6. Kłótliwe sąsiadki (bajka gruzińska) ; 
7. Kijaruna (bajka gruzińska) ; 8. O sprytnym sułtanie i jeszcze 
sprytniejszym Alim (bajka irakijska) 9. Zaczarowany bocian (bajka 
irakijska) ; 10. O tym, skąd się wzięły tygrysy (bajka kambodżańska) ; 
11.  Sprawiedliwy królik (bajka kambodżańska) ; 12. Król ptaków (bajka 
madagaskarska) ; 13. Czterej bracia (bajka madagaskarska) ; 14. Bajka o 
króliku i krabie (bajka nikaraguańska) ; 15. Rodrigo i kolba kukurydzy 
(bajka nikaraguańska) ; 16. O tym, Jak Anansi obdarzył ludzkość 
opowieściami (bajka tongijska) ; 17. Najmądrzejsze stworzenie na ziemi 
(bajka tongijska) ; 18. O dzielnej myszce Namudu (bajka ugandyjska) ; 
19. O tym, jak afrykańskie żurawie zdobyły swoje korony (bajka 
ugandyjska) ; 20. Dobra Wróżka (piosenka). Czas całości: 138 min. 
Nr inw. 563CD; 564CD; 382DT, 383DT 

o Opowieść o Błękitnym Psie, czyli o rzeczach trudnych dla dzieci 
[Audiobook] 
Opowieść o Błękitnym Psie… uczy empatii i zmienia smutek w radość. 
Beata Majchrzak, wykorzystując swoje doświadczenie zawodowe, 
stworzyła postać Błękitnego Psa, który pozwala zrozumieć 
niepełnosprawność, inność i śmierć. Czytanie tej książki daje tyle, ile dać 
może przytulenie do miękkiego futra psiego przyjaciela – przynosi 
ukojenie i pozwala optymistyczniej spojrzeć w przyszłość. Czas: 100 min. 
Nr inw. 488CD 

o Kocha, lubi, szanuje, czyli Jeszcze o uczuciach [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Od autora ; 2. Miłość ; 3. Nienawiść ; 4. Pogarda ; 
5. Strach ; 6. Smutek ; 7. Poczucie winy ; 8. Szczęście. Czas całości: ok. 
61 min. Nr inw. 472CD 

  



13 

ZAJĘCIA TECHNICZNE 

o BHP dla najmłodszych [Film] 
Postacie i drugi plan są przedstawione w konwencji rysunków 
dziecięcych. Łubududuś, bardzo sympatyczny chłopiec znajduje się 
w różnych sytuacjach, mogących stworzyć zagrożenie dla jego 
bezpieczeństwa. Ostrzega go przed tym i komentuje sytuacje pocieszna  
postać - pan Ostrożnicki. 

Płyta 1 „Łubududuś i pan Ostrożnicki” zawiera: 1. Kuchnia (6 min.) ; 
2. Pokój (6 min.) ; 3. Łazienka (6 min.) ; 4. Pokój dziecinny (6 min.) ; 
5. W warsztacie (6 min.) ; 6. W parku (6 min.) ; 7. Nad wodą (6 min.) ; 
8. Na spacerze (6 min.). Nr inw. 567DVD 

Płyta 2 „Superochrona” zawiera: 1. Kuchnia (5 min.) ; 2. Pokój (5 min.); 
3. Łazienka (5 min.) ; 4. Pokój dziecinny (5 min.) ; 5. Garaż (5 min.) ; 
6. Ogród (5 min.). Nr inw. 568DVD 

Płyta 3 „Wytłumacz mi Makusiu” zawiera: 1. Kuchnia. Cz. 1. (4 min.) ; 
2. Schody (4 min.) ; 3. Ogród, garaż (4 min.) ; 4. Lekarstwa (4 min.) ; 
5. Zabawki (4 min.) ; 6. Kuchnia. Cz. 2. (4 min.). Nr inw. 569DVD 

o Policjant na skrzyżowaniu: kontrola drogowa [Film] 
Film zrealizowany we współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego 
Komendy Stołecznej Policji. Film objaśnia szczegółowo znaczenie 
wszystkich sygnałów podawanych przez policjanta kierującego ruchem 
na skrzyżowaniu. Wskazuje, jak należy postępować, widząc dany sygnał 
i prezentuje ich porównanie z sygnalizacją świetlną. W filmie objaśniono 
także, kto oprócz policjanta może kierować ruchem lub podawać 
polecenia jego uczestnikom. Czas: 42 min. Nr inw. 1053DVD 

o Mela i Marcel, czyli jak bezpiecznie i zdrowo poznawać świat [Film] 
Mela i Marcel, czyli jak bezpiecznie i zdrowo poznawać świat to cykl 
scenariuszy zajęć, dzięki którym dzieci nauczą się jak uniknąć pewnych 
niebezpieczeństw, które "czyhają" na dzieci w otaczającym je świecie. 
Doskonałym i atrakcyjnym uzupełnieniem do każdego scenariusza jest 
film animowany. 



14 

Płyta zawiera: Nie rozmawiaj z nieznajomym ; Zachowanie w lesie ; 
Telefony alarmowe ; Bezpieczeństwo na pasach i placu zabaw ; Ważne 
znaki ; Segreguj śmieci. Czas całości: ok. 40 min. Nr inw. 936DVD 

 

ADAPTACJE FILMOWE 

o Dziwne przygody Koziołka Matołka [Film] 
Wg książki K. Makuszyńskiego i M. Walentynowicza pt. "120 przygód 
Koziołka Matołka". 

Płyta 1 zawiera: 1. Konkurs śpiewu ; 3. Kucharz okrętowy ; 3. Pod 
piramidami ; 4. Rajd ; 5. Regaty ; 6. Smocza jama ; 7. W opałach ; 
8. Wesoła dżungla ; 9. Władca pustyni ; 10. Złoty szlak ; 11. Po drugiej 
stronie tęczy ; 12. Małpi król ; 13. Zatopiona fregata. Czas całości: 
ok. 119 min. Nr inw. 758DVD 

Płyta 2 zawiera: 14. Czarny Bill ; 15. Gwiazdor filmowy ; 16. Korsarze ; 
17. Latający kozioł ; 18. Łakomy traper ; 19. Łapmy lisa ; 20. Napad na 
dyliżans ; 21. Przygoda na szosie ; 22. Przyjaciel zwierząt ; 
23. Telegrafista ; 24. Upał ; 25. W poszukiwaniu przyjaźni ; 26. Żeby 
kózka nie skakała. Czas całości: ok. 119 min. Nr inw. 759DVD 

o Kot w butach [Film] 
Czas: 46 min. Nr inw. 767DVD 

o Miś Uszatek [Film] 
Film na podst. opowiadania Czesława Janczarskiego.  

Płyta 1 „Nowy kolega” zawiera: 1. Lokatorzy na zimę ; 2. Okrycie na 
zimę ; 3. Zapasy na zimę ; 4. Ślizgawka ; 5. Placek z kruszonką ; 
6. Pechowe lody ; 7. Gorączka ; 8. Saneczki ; 9. Nowy kolega ; 
10. Imieniny ; 11. Łakomczuch. Czas całości: ok. 86 min. Nr inw. 872DVD 

Płyta 2 „Pilna wiadomość” zawiera: 1. Huśtawka ; 2. Zguba ; 3. Lizak ; 
4. Ja czy nie ja ; 5. Czajka ; 6. Obrzydliwki ; 7. Wrotki ; 8. Kolorowe ; 
9. Pilna wiadomość ; 10. Tandem ; 11. Iskierka ; 12. Królowa Kleopatra. 
Czas całości: ok. 94 min. Nr inw. 873DVD 



15 

o Calineczka [Film] 
Czas: ok. 48 min. Nr inw. 1047DVD 

o Bella i Sebastian [Film] 
Wzruszająca opowieść o prawdziwej przyjaźni, wierności, odwadze 
i miłości. Jest rok 1943. Mieszkańcy spokojnej alpejskiej wioski cierpią 
pod niemiecką okupacją. Jakby tego było mało, w okolicy pojawia się 
groźne zwierzę, które porywa owce z ich stad. Górale organizują 
polowanie na Bestię. Podczas wędrówki w górach samotny, 
wychowywany przez dziadka chłopiec spotyka zdziczałego psa. Czy to 
właśnie on dziesiątkuje stada? Czy opuszczony chłopiec i skrzywdzone 
zwierzę będą potrafili sobie zaufać? To opowieść o pięknie życia 
w zgodzie z dziką przyrodą i możliwości zachowania człowieczeństwa 
w okrutnych czasach wojny. Czas: ok. 95 min. Nr inw. 1002DVD 

o Bella i Sebastian 2 [Film] 
Film jest kontynuacją filmu Bella i Sebastian z 2013 roku. Akcja filmu 
rozgrywa się we wrześniu 1945 roku. Dziesięcioletni Sebastian wraz ze 
swym psem Bellą wędruje przez góry w poszukiwaniu Angeliny oraz 
zaginionego ojca. Podczas tej pełnej niebezpieczeństw wędrówki 
napotyka nowe twarze i dzikie zwierzęta. Czas: ok. 93 min. Nr inw. 
1041DVD 

o Niekończąca się opowieść [Film] 
Na podst. powieści Michaela Ende pt. "Die unendliche Geschichte". 
Bohaterem filmu jest chłopiec Bastian, który pewnego dnia chowa się 
w księgarni, uciekając przed prześladującymi go starszymi kolegami ze 
szkoły. Tam znajduje tajemniczą książkę i dzięki niej przenosi się do 
świata fantazji, któremu właśnie grozi zagłada. Podczas lektury 
odkrywa, że przebieg historii opisanej w książce zależy również od 
niego. Czas: ok. 90 min. Nr inw. 1015DVD 

o Most do Terabithii [Film] 
Na podst. powieści Katherine Paterson Jeff Stockwell. Kres marzeń 11-
letniego Jessego o zostaniu najszybszym człowiekiem świata następuje 
z chwilą, kiedy chłopiec w szkolnym wyścigu przegrywa z klasową 
samotniczką, Leslie. Nieoczekiwanie tak rozpoczyna się ich przyjaźń. 
Wkrótce przyjdzie im odkryć w pobliskim lesie zamieszkaną przez 



16 

magiczne stworzenia krainę Terabithii. Przyjaźń z elfami i trollami 
zaowocuje objęciem przez Jessego i Leslie rządów w tym niezwykłym  
królestwie. Czas: ok. 90 min. Nr inw. 1003DVD 

o Bolek i Lolek na wakacjach [Film] 
Film na podst. opowiadania Czesława Janczarskiego. 

Płyta zawiera: 1. Pierwszy dzień wakacji ; 2. Kłusownik ; 3. Żyrafa ; 
4. Przygoda w pustyni ; 5. Skarb ; 6. Autostopowicze ; 7. Morska 
przygoda ; 8. Lunapark ; 9. Grzybobranie ; 10. Strzelba i wędka ; 
11. Fałszywy dziadek ; 12. Zabawa w rycerza ; 13. Na biwaku. Czas 
odcinka: ok. 9 min. Nr inw. 934DVD 

 

MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE 

o Wielkanocna przygoda [Film] 
Przesłaniem bajki jest poświęcenie i troska. Czas: 47 min. Nr inw. 
767DVD 

o Między nami kurczakami, czyli skąd się wzięły pisanki? [Dokument 
dźwiękowy] 
Pewnego dnia grupka małych kurcząt postanawia zbadać, jak powstają 
pisanki i dlaczego są takie ważne w czasie świąt wielkanocnych. Czas: 
ok. 26 min. Nr inw. 448CD 

o Cztery pory baśni - jesień [Audiobook] 
Przygody baśniowego rodzeństwa czterech pór Roku. Przedstawiony 
w nich świat częściowo realny, częściowo fantastyczny, tworzy 
najbliższą dziecku rzeczywistość, w której mały Czytelnik poznaje bliżej 
każdy jej element. 

Płyta 1 zawiera: 1. Jesień (ok. 5 min.) ; 2. Drzewa i robaczek (ok. 4 min.); 
3. Szkoła życia (ok. 5 min.) ; 4. Srebrny ziemniak (ok. 4 min.) ; 5. Kraina 
dzieciństwa (ok. 5 min.) ; 6. Spółka z o.o. (ok. 5 min.) ; 7. Rozmowy 
w parku (ok. 5 min.) ; 8. Kasztany (ok. 4 min.) ; 9. Jesienne bukiety 
(4 min.) ; 10. Zimowisko krasnoludków (ok. 4 min.) ; 11. Martwa natura 
(ok. 3 min.) ; 12. Głosik (ok. 4 min.) ; 13. Ślimak i chomik (ok. 5 min.) ; 



17 

14. Budki (ok. 4 min.) ; 15. Chochoły (ok. 4 min.) ; 16. Akwarium 
(ok. 4 min.) ; 17. Jabłko na dębie (ok. 4 min.) ; 18. Dzięcioł i niedźwiedź 
(ok. 4 min.) ; 19. Jarzębina (ok. 4 min.) ; 20. Susły (4 min.) ; 21. Jaskółka 
i traszka (3 min.) ; 22. Dzień Nauczyciela (ok. 4 min.) ; 23. Bobry i drwal 
(ok. 5 min.) ; 24. Świstak (4 min.) ; 25. Nietoperze (ok. 4 min.) ; 
26. Kapuśniaczek (ok. 4 min.) ; 27. Ozimina (ok. 4 min.) ; 28. Szron 
(4 min.) ; 29. Wypracowanie (ok. 4 min.) ; 30. Obrączki (4 min.). Nr inw. 
390CD 

Płyta 2 zawiera: 1. Ostatni liść (ok. 4 min.) ; 2. Ptasi bufet (ok. 4 min.) ; 
3. Makówka (4 min.) ; 4. Mgła (4 min.) ; 5. Klucz (ok. 4 min.) ; 6. Infekcja 
(ok. 5 min.) ; 7. Jemioła (ok. 5 min.) ; 8. Pędziwiatr (ok. 4 min.) ; 
9. Zagubiona godzina (ok. 4 min.) ; 10. Serduszko (ok. 5 min.) ; 
11. Klepsydra i znicz (4 min.) ; 12. Złota nić (ok. 5 min.) ; 13. "Skarpety" 
(4 min.) ; 14. Pobudka (ok. 4 min.) ; 15. Leśne oko (ok. 5 min.) ; 
16. Niespodziewany gość (ok. 4 min.) ; 17. Gil i sójka (ok. 4 min.) ; 
18. Jałowiec i maliny (ok. 4 min.) ; 19. List (4 min.) ; 20. Plastikowe 
żołnierzyki (ok. 4 min.) ; 21. Łopian i szczygieł (3 min.) ; 22. Kopce 
(ok. 4 min.) ; 23. Gwara (5 min.) ; 24. Sprzeczki (4 min.) ; 25. Wesoły 
smutek (4 min.) ; 26. Rower i przyjaciele (4 min.) ; 27. Pierwszy śnieg 
(4 min.) ; 28. Wichura (4 min.) ; 29. Martwe zoo (ok. 5 min.) ; 30. Jedno 
z drugiego (ok. 4 min.). Nr inw. 391CD 

Płyta 3 zawiera: 1. "Bibliotekarz" (ok. 6 min.) ; 2. Drewniany ptak 
(ok. 4 min.) ; 3. Uśpione ule (ok. 4 min.) ; 4. Szkło (4 min.) ; 5. Białe 
jagody (4 min.) ; 6. Chory zegarek (ok. 5 min.) ; 7. Hodowca węży (ok. 4 
min.) ; 8. Kanarek (4 min.) ; 9. Gawrony (ok. 5 min.) ; 10. Andrzejki (4 
min.) ; 11. Baśniowy świat (4 min.) ; 12. Amazonka (4 min.) ; 13. 
Zagubiona spiżarnia (ok. 5 min.) ; 14. Najcieplejsze imię (ok. 5 min.) ; 15. 
Gablota (ok. 5 min.) ; 16. Baśniowa noc (2 min.) ; 17. Prezent dla sikorek 
(4 min.) ; 18. Zimowa kolekcja (4 min.) ; 19. Spichlerz (4 min.) ; 20. Ślady 
na śniegu (ok. 5 min.) ; 21. Sanki (ok. 4 min.) ; 22. Świerszcz za kominem 
(4 min.) ; 23. Dwa dzięcioły (4 min.) ; 24. Gawron i kawka (4 min.) ; 
25. Kominiarz (ok. 4 min.) ; 26. Łabędzie (ok. 4 min.) ; 27. Piękna jodła 
(ok. 4 min.) ; 28. Przepiórka i kuropatwa (ok. 4 min.) ; 29. Turniej 
(ok. 5 min.) ; 30. Jesień odchodzi (ok. 4 min.). Nr inw. 392CD 

  



18 

o Cztery pory baśni - zima [Audiobook] 
Przygody baśniowego rodzeństwa czterech pór Roku. Przedstawiony 
w nich świat częściowo realny, częściowo fantastyczny, tworzy 
najbliższą dziecku rzeczywistość, w której mały Czytelnik poznaje bliżej 
każdy jej element. 

Płyta 1 zawiera: 1. Zima (ok. 6 min.) ; 2. Choinka (ok. 5 min.) ; 3. Wigilia 
(ok. 4 min.) ; 4. Boże Narodzenie (ok. 4 min.) ; 5. Drugi dzień świąt 
(4 min.) ; 6. Cichutka kolęda (ok. 1 min.) ; 7. Termometry (4 min.) ; 
8. Pocztówka z Australii (ok. 4 min.) ; 9. Sen nietoperza (4 min.) ; 
10. Sylwestrowa zajezdnia (ok. 5 min.) ; 11. Turniej noworoczny 
(ok. 4 min.) ; 12. Zimowa pieśń (4 min.) ; 13. Jajka i perły (ok. 4 min.) ; 
14. Smocza wojna (ok. 5 min.) ; 15. Gołębie i mewy (ok. 4 min.) ; 
16. Czwarty dar (ok. 5 min.) ; 17. Kula i różdżka (ok. 5 min.) ; 18. Pingwin 
i żmija (ok. 5 min.) ; 19. Kolędnicy (ok. 5 min.) ; 20. Bałwanek i zające 
(ok. 4 min.) ; 21. Skoki i wiatr (ok. 4 min.) ; 22. Kominek (4 min.) ; 23. Miś 
i foka (ok. 4 min.) ; 24. Jaskółka i sfinks (4 min.) ; 25. Narty (4 min.) ; 
26. Mróz na szybie (ok. 4 min.) ; 27. Lodowiec (ok. 4 min.) ; 28. Zakupy 
i polowanie (ok. 5 min.) ; 29. Zimowe opowieści (4 min.) ; 30. Dyskusja 
ekologiczna (ok. 4 min.). Nr inw. 396CD 

Płyta 2 zawiera: 1. Dzień Babci (ok. 5 min.) ; 2. Dzień dziadka 
(ok. 4 min.); 3. Renifery (ok. 4 min.) ; 4. Odwilż (ok. 4 min.) ; 5. Mecz 
tenisowy (ok. 5 min.) ; 6. Przeręble (ok. 4 min.) ; 7. Kulig (ok. 5 min.) ; 
8. Czakram (ok. 4 min.) ; 9. Klaser (ok. 4 min.) ; 10. Fabryka śniegu (ok. 4 
min.) ; 11. Pocztówka z Afryki (ok. 4 min.) ; 12. Ferie (ok. 5 min.) ; 
13. Chory komputer (ok. 5 min.) ; 14. Długie pytanie (ok. 5 min.) ; 
15. Zmęczony leń (ok. 5 min.) ; 16. Zimowa żaglówka (ok. 4 min.) ; 
17. Dziura w dziurze (ok. 4 min.) ; 18. Serce i zmysły (ok. 5 min.) ; 
19. Kaktus (ok. 4 min.) ; 20. Ciepła kraina (ok. 4 min.) ; 21. Instrumenty 
(ok. 4 min.) ; 22. Słowa i przyjaciele (ok. 4 min.) ; 23. Sen żuczka 
(ok. 5 min.) ; 24. Biały kruk (ok. 5 min.) ; 25. Walentynki (ok. 5 min.) ; 
26. Pani od plastyki (ok. 4 min.) ; 27. Lis polarny i śnieg (ok. 4 min.) ; 
28. Nartośmig (ok. 5 min.) ; 29. Szadziowe bukiety (ok. 4 min.) ; 
30. Mroźne plotki (ok. 4 min.). Nr inw. 397CD 

Płyta 3 zawiera: 1. Zimowa piłka (ok. 5 min.) ; 2. Rybna gwiazdka 
(ok. 4 min.) ; 3. Aniołek (ok. 4 min.) ; 4. Łabędzi śpiew (ok. 4 min.) ; 
5. Pingwin królewski (ok. 5 min.) ; 6. "Spadochron" (ok. 4 min.) ; 7. Kruk 



19 

samotnik (ok. 5 min.) ; 8. Pączek (ok. 4 min.) ; 9. Najdziwniejszy dzień 
(ok. 5 min.) ; 10. Przedwiośnie (ok. 4 min.) ; 11. Sople (ok. 4 min.) ; 
12. Dwa pierwiosnki (ok. 4 min.) ; 13. Ostatki (ok. 4 min.) ; 14. Popielec 
(ok. 5 min.) ; 15. Kotki (ok. 4 min.) ; 16. Pompuś (ok. 5 min.) ; 17. Dzień 
Kobiet (ok. 5 min.) ; 18. Pieśń nad łąkami (ok. 4 min.) ; 19. Zajęcz skała 
(5 min.) ; 20. Garniec (ok. 4 min.) ; 21. Ucieczka (ok. 5 min.) ; 22. Zielone 
pojęcie (ok. 4 min.) ; 23. Basen (ok. 5 min.) ; 24. Rogi (ok. 5 min.) ; 
25. Śniadanie motylka (ok. 4 min.) ; 26. Przeganianie zimy (ok. 4 min.) ; 
27. Koło (ok. 4 min.) ; 28. Ślepa miłość (ok. 4 min.) ; 29. Zima odchodzi 
(ok. 4 min.). Nr inw. 398CD 

o Cztery pory baśni - lato [Audiobook] 
Przygody baśniowego rodzeństwa czterech pór Roku. Przedstawiony 
w nich świat częściowo realny, częściowo fantastyczny, tworzy 
najbliższą dziecku rzeczywistość, w której mały Czytelnik poznaje bliżej 
każdy jej element. 

Płyta 1 zawiera: 1. Lato (ok. 5 min.) ; 2. Cudowny dzień (ok. 4 min.) ; 
3. Na wakacje (4 min.) ; 4. Świerk i brzoza (ok. 4 min.) ; 5. Zgubiona nutka 
(ok. 4 min.) ; 6. Rowerem do nieba (ok. 3 min.) ; 7. Wołanie do biedronki 
(ok. 4 min.) ; 8. Święta trawa (ok. 5 min.) ; 9. Do jednej bramki (4 min.); 
10. Ćwir-ćwir, szach-mat (3 min.) ; 11. Żabi rechot (4 min.) ; 12. Mucha 
i samolot (3 min.) ; 13. Asfalt i zebry (ok. 4 min.) ; 14. Złoty połów 
(5 min.) ; 15. Mędrzec borsuk (4 min.) ; 16. Bajka o tacie (4 min.) ; 
17. Straż pożarna (4 min.) ; 18. List do krasnali (ok. 4 min.) ; 19. Zachód 
słońca (ok. 5 min.) ; 20. Strach na wróble (4 min.) ; 21. Centymetr 
(ok. 5 min.) ; 22. Rycerze (4 min.) ; 23. Konkurs (ok. 5 min.) ; 24. Białe 
noce (ok. 5 min.) ; 25. Krowa samochwała (ok. 5 min.) ; 26. Deszcz 
(ok. 5 min.) ; 27. Kąkol (ok. 4 min.) ; 28. Plaża (4 min.) ; 29. Zranione 
drzewo (ok. 4 min.) ; 30. Wrony (ok. 4 min.). Nr inw. 393CD 

Płyta 2 zawiera: 1. Grzybobranie (ok. 5 min.) ; 2. Poszukiwacze skarbów 
(ok. 4 min.) ; 3. Ognisko (ok. 5 min.) ; 4. Prezenty z Rovaniemi 
(ok. 2 min.); 5. Czarodziejskie lody (ok. 4 min.) ; 6. Na czereśnie (4 min.); 
7. Gwiazdy (4 min.) ; 8. Muszelki i bursztyn (4 min.) ; 9. Połowa wakacji 
(4 min.) ; 10. Dzień Marzeń (4 min.) ; 11. Wierzba płacząca (4 min.) ; 
12. Plotki bez końca (4 min.) ; 13. Cyranka plotkarka (4 min.) ; 14. Domy 
ze śmieci (ok. 5 min.) ; 15. Pokaz mody (ok. 5 min.) ; 16. Tęcza 
(ok. 4 min.) ; 17. "Galaretka" (ok. 4 min.) ; 18. Pająk (4 min.) ; 19. Kot 



20 

(4 min.) ; 20. Motoptak (ok. 5 min.) ; 21. Góra Pustelnika (ok. 4 min.) ; 
22. Papuga (ok. 5 min.) ; 23. Szop pracz (4 min.) ; 24. Komarzyce i komary 
(4 min.) ; 25. Sowa (5 min.) ; 26. Wywiad z bocianem (4 min.) ; 
27. Mrówki (ok. 5 min.) ; 28. Zioła (4 min.) ; 29. Zmartwione jeżyny 
(ok. 5 min.) ; 30. Czas (4 min.) ; 31. Pożegnanie (4 min.). Nr inw. 394CD 

Płyta 3 zawiera: 1. Jaszczurka (ok. 4 min.) ; 2. Zakochany zimorodek 
(ok. 5 min.) ; 3. Ten sam sen (4 min.) ; 4. Liście (4 min.) ; 5. Niesamowite 
spotkanie (4 min.) ; 6. Lis i kura (ok. 5 min.) ; 7. Kamienie (4 min.) ; 
8. Sfora (4 min.) ; 9. Szkoła (4 min.) ; 10. Olimpiada (4 min.) ; 11. Zajęczy 
grzybek (ok. 5 min.) ; 12. Pudełeczko (4 min.) ; 13. Piórnik (4 min.) ; 
14. Podarunek (ok. 4 min.) ; 15. Dwa smutki (ok. 4 min.) ; 16. Latawiec 
(4 min.) ; 17. Pies (4 min.) ; 18. Jesion i osika (ok. 5 min.) ; 19. Mokrasz 
(ok. 5 min.) ; 20. Babie lato (4 min.) ; 21. Gruszki na wierzbie (ok. 5 min.) 
; 22. Płotka i karaś (ok. 5 min.) ; 23. Sprytny łowca (ok. 5 min.) ; 
24. "Leśna Gazeta" (4 min.) ; 25. Spacer (4 min.) ; 26. A kuku! (4 min.) ; 
27. Wędrówki kropelek (ok. 5 min.) ; 28. Dzika róża i mysikrólik (4 min.); 
29. Buty siedmiomilowe (4 min.) ; 30. Lato odchodzi (ok. 5 min.). Nr inw. 
395CD 

o W co się bawić z dziećmi? - piosenki i zabawy [Dokument dźwiękowy] 
Piosenki i zabawy wspomagające rozwój dziecka. 

Płyta „Ja wśród innych” zawiera: 1-2 Witaj ; 3-4 Czy jesteś z nami? ; 5-
6 Jestem tu ; 7-8 Jak się czujesz? ; 9-10 Jak miło spotkać cię ; 11-12 
Dobrze, że jesteś ; 13-14 I ty musisz być ; 15-16 Cicho, cicho ; 17-18 
Żegnaj ; 19-20 Kto ma (I) ; 21-22 Kto ma (II) ; 23-24 Wszystko mogę ; 25-
26 Jak się nazywasz? ; 27-28 A gdzie jest ; 29-30 Aniu, Aneczko ; 31-32 
Rolnik sam w dolinie ; 33-34 Mało nas (I) ; 35-36 Mało was (II) ; 37-38 
Stoi różyczka w czerwonym wieńcu ; 39-40 Mam chusteczkę haftowaną 
; 41-42 Ta Dorotka ; 43-44 Chcę pojechać w świat ; 45-46 Zamykamy 
drzwi, otwieramy drzwi ; 47-48 Wianuszek ; 49-50 Zakochałam się ; 51-
52 Wszyscy się witamy ; 53-54 Na powitanie wszyscy razem ; 55-56 Na 
powitanie ; 57-58 Jesteśmy w przedszkolu ; 59-60 Przyszliśmy dziś do 
szkoły ; 61-62 Dzień dobry ; 63-64 Słoneczko już ; 65-66 Już zabawa się 
skończyła ; 67-68 Ahoj dla wszystkich ; 69-70 Na pożegnanie wszyscy 
razem. Nr inw. 415CD 



21 

Płyta „Ciało i przestrzeń” zawiera: 1-2 Kosi, kosi łapci ; 3-4 Każda rączka; 
5-6 Pięć paluszków ; 7-8 Zimno, zimno ; 9-10 Bawiły się dzieci 
paluszkami ; 11-12 Ten paluszek to babunia ; 13-14 Mam pięć 
paluszków; 15-16 Rodzina paluszków ; 17-18 Dziewuszka ; 19-20 
Wyliczanka ; 21-22 Jeden - dwa ; 23-24 Pokaż ; 25-26 Głowa, ramiona ; 
27-28 Żabki ; 29-30 Kotek łapki myje ; 31-32 W naszym pokoju pełno 
muzyki ; 33-34 Moje ręce ; 35-36 Idziemy na śniadanie ; 37-38 Jeżeli ci 
wesoło ; 39-40 Gdy dobry humor masz ; 41-42 Na zielonej łące ; 43-44 
Labada ; 45-46 Praczki ; 47-48 Pajacyk ; 49-50 Boogie-woogie ; 51-52 
Stary Abraham (I) ; 53-54 Już nie jestem malutki ; 55-56 Prawa strona ; 
57-58 Drzewo ; 59-60 Ty i ja ; 61-62 Nie chcę cię ; 63-64 Maszerują dzieci 
drogą ; 65-66 Wycieczki ; 67-68 Kaczka ; 69-70 Pingwin ; 71-72 Stonoga; 
73-74 Pranie ; 75-76 Kołyszemy się. Nr inw. 416CD 

Płyta „Zabawy ruchowe z opowieścią” zawiera: 1-2 Siała baba mak ; 3-
4 Dwóm tańczyć się zachciało ; 5-6 Miotlarz ; 7-8 Jawor, jawor ; 9-10 
Zasiali górale ; 11-12 W murowanej piwnicy ; 13-14 Orkiestra ; 15-16 
Rączki do góry ; 17-18 Krasnoludki ; 19-20 Utopce ; 21-22 Tatarak ; 23-
24 Kapela ; 25-26 Jedzie pociąg z daleka ; 27-28 Laurencja ; 29-30 Kółko 
graniaste ; 31-32 Łabędzie ; 33-34 Julijanka ; 35-36 Stary niedźwiedź (I); 
37-38 Chodzi lisek koło drogi ; 39-40 Ojciec Wirgiliusz ; 41-42 Szła 
dzieweczka ; 43-44 Muzykanci - konszabelanci ; 45-46 Karuzela. Nr inw. 
417CD, 333DT 

o Nasz Mikołaj śle prezenty [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Dziadek mi przychyli nieba ; 2. Prezenty dla Mikołaja ; 
3. Pójdźmy wszyscy do stajenki ; 4. Dary pór roku ; 5. Geometryczny wąż. 
Czas: 8 min. Nr inw. 561CD 

o Wiosenne inspiracje muzyczne [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Kwoka i pisklęta ; 2. Pierwsze kroki lata ; 3. Na 
wędrówkę nadszedł czas ; 4. Happy Little Dog. Czas: ok. 9 min. Nr inw. 
560CD 

o Kolęduj z Natalią [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Jezus malusieńki ; 2. Bóg się rodzi ; 3. Gdy śliczna 
Panna ; 4. Lulajże, Jezuniu ; 5. Cicha noc ; 6. W żłobie leży ; 7. Gdy się 
Chrystus rodzi ; 8. Gore gwiazda ; 9. Dzisiaj w Betlejem ; 10. Hej, w dzień 



22 

narodzenia ; 11. Świeć, gwiazdeczko. Czas całości: ok. 40 min. Nr inw. 
559CD 

o Piosenki o Bożym Narodzeniu i zimie [Dokument dźwiękowy] 
Płyty zawierają utwory w wersji wokalnej i instrumentalnej. 

Płyta 1 zawiera: 1. i 2. Mikołajki (2x 2:54 min) ; 3. i 4. List do Świętego 
Mikołaja (2x 1:48 min) ; 5. i 6. Laponia, gdzie mieszka Mikołaj (2x 2:15 
min) ; 7. i 8. Spotkanie (2x 1:22 min) ; 9. i 10. Przedświąteczne porządki 
(2x 1:16 min) ; 11. i 12. Nasza choinka (2x 2:43  min) ; 13. i 14. Zbliżające 
się Święta (2x 1:25 min) ; 15. i 16. Pierwsza gwiazdka (2x 1:20 min) ; 17. 
i 18. Puste miejsce przy stole (2x 1:48 min) ; 19. i 20. Wigilijny opłatek 
(1:41 min) ; 21. i 22. Dwanaście dań (2x 2:30 min) ; 23. i 24. Mikołaj w 
kominie (2x 1:47 min) ; 25. i 26. Zaproszenie do szopki (2x 2:50 min). 
Nr inw. 484CD 

Płyta 2 zawiera: 1. i 2. Jesteśmy pastuszkami (2x 2:39 min) ; 3. i 4. Dziś 
świętuje ziemia (2x 2:22 min) ; 5. i 6. Dziś żegnamy roczek stary (2x 1:32 
min) ; 7. i 8. Postanowienia noworoczne (2x 1:55 min) ; 9. i 10. Marzenia 
ma każdy (2x 1:35 min) ; 11. i 12. Zima nie jest sroga wcale (2x 2:07 min) 
; 13. i 14. Lepimy bałwanka (2x 1:19 min) ; 15. i 16. Sanki (2x 2:01 min) ; 
17. i 18. Kulig (2x 3:10 min) ; 19. i 20. Na narty ( 2x 2:05 min) ; 21. i 22. 
Nietypowy bałwanek (2x 1:21 min) ; 23. i 24. Koniec zimy (2xz 2:11 min). 
Nr inw. 485CD 

o Gra w kolory: zabawy z muzyką dla dzieci [Dokument dźwiękowy] 
Zbiór piosenek opracowanych na każdy miesiąc roku szkolnego. 
Książeczka jest źródłem pomysłów na urozmaicenie zajęć w szkole, a 
także miłe i atrakcyjne spędzanie czasu w domu. Zaprezentowane 
ćwiczenia muzyczno-ruchowe zintegrują grupę, udoskonalą 
koordynację ciała, wzbogać wyobraźnię, wprowadzą w dobry nastrój. 

Płyta zawiera: Maszerują dzieci (2:35 min) ; Jesienna muzyka (1:48 min) 
; Gra w kolory (2:39 min) ; Dzyń, dzyń, dzyń (1:39 min) ; Bałwan, 
bałwanek (1:28 min) ; Zabawy wesołe (2:43 min) ; Ekologia (2:48 min) ; 
Zielony koncert (1:28 min) ; Mama, moja mama (2:51 min) ; Piracka 
pieśń (1:33 min). Nr inw. 481CD; 377DT 

  



23 

o Nutka wakacyjna [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Nie wiadomo jak ; 2. Dzwonią polne dzwonki ; 
3. O wakacjach każdy marzy ; 4. Wakacje z rodziną ; 5. W jasny poranek 
; 6. Tu kamyk ; 7. Tak niewiele trzeba ; 8. Nawet w niepogody czas ; 9. 
Mój drogi misiu ; 10. Przyszło lato do Krakowa ; 11. Wieś ; 12. Pszczółki 
; 13. Tik-tak ; 14. Wakacji czas ; 15. Księżycowa kołysanka ; 16. 
Pamiętnik. Czas całości: ok. 79 min. Nr inw. 469CD 

o Nutka patriotyczna [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. U twojej kołyski, Ojczyzno ; 2. Złota trąbka ; 3. Defilada; 
4. Orzeł ; 5. Święto flagi ; 6. Nasza Ojczyzna ; 7. Wielcy Polacy ; 8. Tam 
jeszcze Polska ; 9. Taka piękna miłość ; 10. Waleczny rycerzu ; 11. Każde 
polskie dziecko wie ; 12. Być bohaterem ; 13. Polska, Polska, Polacy ; 14. 
Język polski ; 15. Kolory Polski ; 16. Flaga biało-czerwona. Czas całości: 
ok. 78 min. Nr inw. 467CD 

o Ojczyzno ma... śpiewaj z Natalią: piosenki patriotyczne dla dzieci 
[Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Katechizm polskiego dziecka ; 2. Mazurek 
Dąbrowskiego ; 3. Rota ; 4. Serce w plecaku ; 5. Taki kraj ; 6. Dziewczyna 
z granatem ; 7. Warszawo ma ; 8. Czerwone jabłuszko ; 9 Pierwsza 
Brygada ; 10. Białe róże ; 11. Niepodległość ; 12 Dziś idę walczyć, mamo; 
13. Powrócisz tu ; 14. Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos. Czas 
całości: ok. 44 min. Nr inw. 464CD 

o Piosenki na cztery pory roku [Dokument dźwiękowy] 

Płyta zawiera: 1. Piosenka o czterech porach roku (3,44) ; 2. Piosenka 
o wiośnie (3,04) ; 3. Piosenka na Dzień Matki (2,49) ; 4. Piosenka na 
Dzień Dziecka (2,33) ; 5. Piosenka o wakacjach (3,33) ; 6. Piosenka o 
niebezpiecznym lecie (2,44) ; 7. Piosenka o matematyce (2,48) ; 8. 
Piosenka na Dzień Nauczyciela (2,41) ; 9. Piosenka o Mikołaju (2,52) ; 
10. Piosenka na Dzień Babci i Dziadka (3,05) ; 11. Piosenka na Dzień 
Kobiet (3,03). 12-22 wersje instrumentalne utworów (pół-playbacki). 
Nr inw. 463CD 

  



24 

o Między nami kurczakami: czyli skąd się wzięły pisanki? [Dokument 
dźwiękowy] 
Pewnego dnia grupka małych kurcząt postanawia zbadać, jak powstają 
pisanki i dlaczego są takie ważne w czasie świąt wielkanocnych. 
Słuchowisko w zabawny sposób przybliża tradycję związaną 
z pisankami. Nr inw. 448CD 

 
  



25 

Indeks tytułowy 

Bella i Sebastian, 11, 15 
BHP dla najmłodszych, 13 
Bolek i Lolek na wakacjach, 16 
Był sobie człowiek, 8 
Była sobie... Ziemia, 8 
Calineczka, 15 
Cygańska balerina, 9 
Cztery pory baśni, 16, 18, 19 
Dziwne przygody Koziołka 

Matołka, 14 
Głowa Meduzy, 6 
Gra w kolory, 22 
Kocha, lubi, szanuje, 12 
Kolęduj z Natalią, 21 
Kot w butach, 14 
Krecik, 7 
Małgosia i buciki, 11 
Mądre bajki z całego świata, 11 
Mela i Marcel, 13 
Metoda Dobrego Startu, 4, 5 
Mia i Migusie, 9 
Między nami kurczakami, 16 
Miś Uszatek, 14 
Most do Terabithii, 15 
Nasz Mikołaj śle prezenty, 21 
Nasz przyjaciel Promoeteusz, 6 
Niekończąca się opowieść, 15 

Nutka patriotyczna, 23 
Nutka wakacyjna, 23 
Ojczyzno ma, 23 
Opowieść o Błękitnym Psie, 12 
Piosenki na cztery pory roku, 23 
Piosenki o Bożym Narodzeniu i 

zimie, 22 
Poczytaj mi mamo, 4 
Policjant na skrzyżowaniu, 13 
Ptasi śpiew bez podkładu 

muzycznego, 6 
Reksio strażak, 11 
Rozśpiewana zagroda, 7 
Sekret Eleonory, 11 
Sekret księgi z Kells, 11 
Sensorycznie wszystko gra, 9 
Śliczna i mądra czyli Atena, 5 
Tętno pierwotnej puszczy, 9 
W co się bawić z dziećmi, 20 
Wiejska zagroda, 7 
Wielkanocna przygoda, 16 
Wierszyki domowe, 4 
Wiosenne inspiracje muzyczne, 

21 
Zaczarowany ołówek, 7 
Złoto i uszy króla Midasa, 5 

 
  



26 

 

Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu 

zaprasza w następujące dni i godziny: 

WYDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW 

Poniedziałek 900 – 1800 

Wtorek 900 - 1800 

Środa 900 - 1500 

Czwartek 900 - 1500 

Piątek 900 - 1800 

2. i 4. sobota miesiąca 900 - 1500 

Po zbiory zaprezentowane w niniejszym materiale zaprasza 

WYDZIAŁ WSPOMAGANIA EDUKACJI I MULTIMEDIÓW 

Poniedziałek 900 – 1800 

Wtorek 900 - 1500 

Środa 900 - 1500 

Czwartek nieczynne 

Piątek 900 - 1800 

Sobota nieczynne 

Kontakt 

 55 237 62 65; 55 237 62 73 
multimedia@wmbp.edu.pl 

www.wmbp.edu.pl 

 

 
 


	EDUKACJA POLONISTYCZNA
	EDUKACJA PRZYRODNICZA
	EDUKACJA MUZYCZNA
	EDUKACJA SPOŁECZNA
	ZAJĘCIA TECHNICZNE
	ADAPTACJE FILMOWE
	MATERIAŁY OKOLICZNOŚCIOWE

